
Svar på motion 2010-07-19 av Staffan Larsson om el vid hamnen 

 

Motionären föreslår att den starkströmskabel, som är dragen från Ladan 

till hamnen, åter ska anslutas för att ge främst Samfälligheten men också 

medlemmarna möjlighet att utnyttja eldrivna verktyg vid arbete med 

bryggor och båtar. 

 

Styrelsen anser att Samfälligheten ej ska bekosta en anläggning som inte 

alla medlemmar kommer att nyttja eller har behov av. 

Även om det finns ett antal tekniska lösningar för att få den enskilde att 

betala för den el som används kommer kostnaderna för installation av 

detta belasta medlemmarna gemensamt, liksom underhåll och eventuella 

reparationer av anläggningen. 

 

Styrelsen föreslår därför att motionen avslås.  

 

 

 



Svar på motion 2010-11-18 av Staffan Larsson om 

hastighetsbegränsning 

 

Motionären föreslår att högsta hastighet inom Ropnäs fritidsområde utom 

på Ropnäsvägen ska sänkas från nuvarande 30 km/h till 20 km/h. 

 

Styrelsen hyser sympati för motionärens förslag, då det tyvärr många 

gånger körs alldeles för fort, betydligt över 30 km/h på våra vägar. Detta 

sliter helt i onödan på vägarna men värre är att det också ökar olycks-

risken, då många barn och ungdomar rör sig på vägarna. 

 

Styrelsen föreslår ändå avslag på motionen av följande orsaker: 

 

1) Det är betydligt viktigare att föreningens medlemmar lär sig att 

respektera nuvarande hastighetsbegränsning än att formellt ha en 

lägre gräns som av de flesta troligen kommer att uppfattas som 

omotiverad. 

2) Ropnäs Samfällighetsförening äger inte frågan. Även på enskilda 

vägar är det länsstyrelsen som bestämmer högsta tillåtna hastighet. 

3) Föreningen får sätta upp skyltar om rekommenderad högsta hastighet, 

men sådana har inget juridiskt värde. 

4) Om Ropnäs Samfällighetsförening skulle ansöka om att få sänka 

högsta tillåtna hastighet inom området är det troligt att länsstyrelsen 

vid ett positivt beslut skulle kräva hastighetsbegränsande åtgärder 

som t.ex. vägbulor på Sandängsvägen med stora problem för 

båtvagnar som följd. 

5) Nya skyltar skulle kosta minst 10 000 kr. 

 

 



Svar på motion 2011-03-20 av Staffan Larsson om grönområden 

 

Motionären anser att delar av Ropnäs Samfällighetsförenings grön-

områden håller på att slya igen, varvid de blir både osnygga och 

oåtkomliga för föreningens medlemmar. Han föreslår därför att området 

röjs och i framtiden hålls öppet. 

 

Styrelsen ser positivt på motionen och föreslår att stämman beslutar att ge 

styrelsen i uppdrag att agera enligt motionärens förslag, dvs. att 

1) Inventera vad som behöver göras och vem som skulle kunna åta sig 

arbetet inom eller utom föreningen 

2) Ta reda på kostnaderna för detta och om bidrag eventuellt kan 

erhållas från EU eller annat håll 

 

Styrelsen kommer att presentera förslag på åtgärd till Stämman 2012. 

 

 

 

 

 

Svar på motion 2011-03-20 av Staffan Larsson om avstyckning av 

tomter 

 

Motionären föreslår att ytterligare 3 à 4 tomter bör kunna avstyckas inom 

Ropnäs fritidsområde lämpligen på östra sidan av Ropnäsvägen omedel-

bart söder om korsningen där Sandängsvägen tar av. 

 

Styrelsen ser positivt på denna motion, då den bl.a. skulle ge föreningen 

ett inte oväsentligt kapitaltillskott, men anser att frågan bör utredas 

vidare. Initialt skulle en avstyckning av ytterligare 3 à 4 tomter kosta 

åtskilliga tiotusentals kronor liksom att ansluta dem till el och vatten. En 

försäljning skulle däremot troligen inbringa kapital av värde för 

föreningen. 

 

Styrelsen föreslår därför att stämman beslutar att ge styrelsen i uppdrag 

att grundligt utreda frågan och framlägga faktaunderlag till stämman 

2012 eller 2013. 

 

 



Svar på motion 2011-03-21 av Bert Fornemyr om försäljning av 

Smedjan 

 

Motionären föreslår att Smedjan snarast försäljs på öppna marknaden. 

 

Styrelsen anser att en försäljning av Smedjan mycket väl skulle kunna 

vara en bra åtgärd för Ropnäs Samfällighetsförening men att frågan först 

måste utredas för att ge stämman ett tillräckligt bra beslutsunderlag inför 

ett kommande beslut i ärende.  

Styrelsen föreslår därför att stämman beslutar att ge styrelsen i uppdrag 

att utreda frågan och framlägga faktaunderlag till Stämman 2012 eller 

2013. 

 

Fram till dess bör Smedjan ges en mycket begränsad upprustning, främst 

av elsäkerhetsskäl och hyras ut säsongsvis; gärna internt. 

 

 

 

 

 

 

Svar på motion/information 2011-03-29 av Birgit och Hans 

Bennedicks 

 

Motionärerna har till Ropnäs Samfällighetsförening ingivit en skrivelse 

om vad som förevarit inom Ropnäs Samfällighetsförening under tiden 

2002-2009. De begär att skrivelsen ska anmälas för stämman och sedan 

läggas till handlingarna. 

 

Eftersom en förlikning mellan Bennedicks och Ropnäs Samfällighets-

förening ingicks 2010-02-19, där båda parter ålades att inte ta upp frågor 

som inträffat före förlikningsdatum, anser sig styrelsen förhindrad att 

över huvud taget kommentera motionen. Den har emellertid skickats ut 

till alla föreningens medlemmar ihop med kallelsen till stämman. 

 

Styrelsen föreslår därför att stämman beslutar att motionen utan vidare 

kommentarer läggs till handlingarna. 


